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سیاه بازی!
انگشتر متبرک شهید سلیمانی به »جواد فروغی« 

اهدا شد

 خبــر اول اینکــه، همزمــان با ســالروز میلاد حضــرت زینــب)س( و روز 
پرســتار، روز گذشــته رئیس دفتــر فرمانده نیروی قدس ســپاه و مســئولان 
ورزش و درمان نیرو به نمایندگی از سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی 
قدس ســپاه با حضور در منــزل »جواد فروغی« دارنده مدال طلای رشــته 
تیرانــدازی المپیک، با اهدای لوح ســپاس و هدایای فرمانده نیروی قدس 
و انگشــتری متبرک شهید سلیمانی، از این پرستار پرافتخار میهن اسلامی 
و مدافع سلامت تقدیر و تجلیل به عمل آوردند. در این دیدار رئیس دفتر 
فرمانــده نیروی قدس ســپاه، ضمــن ابلاغ ســلام، خداقــوت و تبریک روز 
پرســتار ســردار قاآنی به »جواد فروغی« رزمنده و تلاشــگر عرصه سلامت 
و عضو کادر درمان کشــور خصوصاً در ایام کرونا، با گرامیداشــت یاد شهید 
حاج قاسم سلیمانی و ذکر خاطراتی از فرمانده شهید نیروی قدس و جبهه 
مقاومــت، از زحمــات ایــن رزمنده مدافع حرم و ســلامت در طــول دوران 
خدمت قدردانی کرد. جواد فروغی نیز در این دیدار با ابلاغ سلام به سردار 
قاآنی و ضمن ابراز ارادت به فرمانده شهید و رزمندگان جبهه مقاومت، از 

دریافت انگشتری متبرک شهید سلیمانی، سپاس و قدردانی کرد.

 توصیه سردبیر روزنامه هاآرتص به سران رژیم صهیونیستی: 
ذهن خود را خنک کنید

رژیــم  چــاپ  هاآرتــص  روزنامــه  ســردبیر  اینکــه،  آخــر  دســت   
صهیونیســتی در سرمقاله ای نوشته اســت: »ضرورت دارد که رهبران 
امنیتی اسرائیل، پیش از سخن گفتن درباره ایران، ذهن خود را خنک 
کنند.« وی در بخش دیگری از این مقاله که در وب ســایت انگلیســی 
هاآرتــص منتشــر شــده اســت، اظهــار کــرد: »مقام های ارشــد بخش 
امنیتی اســرائیل در این چند روز، زنجیــره ای از تهدیدهای احمقانه و 
لاف زنانــه را علیــه ایران به زبــان آورده اند.در این میان، رئیس ســتاد 
ارتــش و رئیس موســاد، گویی با هم رقابــت جاهلانه ای دارند تا ثابت 

کنند که کدام شان در لاف زنی جلوتر است.«

»ایران« از انتصاب های فامیلی دولت قبل که به نام دولت سیزدهم منتشر شده گزارش می دهد

تکنیک رسانه ای »تکرار دروغ« در دستور 
کار مخالفان دولت قرار گرفته و هر بار با 
تکــرار گزاره »انتصابــات فامیلی« تلاش 
دارنــد تــا دولــت ســیزدهم را متهــم بــه 
دورویی و فامیل ســالاری کنند. این بازی 
سیاســی و البتــه غیراخلاقــی در حالــی 
توســط اصلاح طلبــان و حامیــان دولت 
قبــل پیگیــری می شــود کــه میــزان قابل 
توجه انتصاب های رانتی و غیرتخصصی 
باعــث بدبینــی مــردم بــه دولتمــردان 
پیشــین شــده بــود. نکتــه جالــب توجــه 
اینکــه در آخریــن نمونه لیســت افرادی 
به عنــوان انتصاب هــای فامیلــی دســت 
به دســت می شــود که اکثریت قریب به 
اتفــاق آنهــا از اصلاح طلبــان بــوده و در 
دولت پیشــین منصوب شده اند. به بیان 
دیگــر اصلاح طلبــان انتصابــات فامیلی 
دولــت روحانــی را بــرای دولت رئیســی 
فاکتــور کرده اند و اکنون دولت ســیزدهم 
بایــد پاســخگوی انتصــاب اقــوام محمد 
خاتمــی، علــی جنتــی، چندیــن تــن از 
اقوام تاجگردون و بسیاری از نمایندگان 
اصلاح طلب مجلس قبل که از ســال 96 
تا همیــن چند مــاه قبل مســئولیت ها را 

به نام خود زده اند باشد!
ایــن خــط خبــری دروغ تــلاش دارد 
تــا اعتماد مــردم بــه دولت ســیزدهم را 
مخدوش کند؛ چرا که از جمله وعده های 
انتخابــات  در  رئیس جمهــور  مهــم 
شایسته ســالاری بوده اســت. ایــن وعده 
حتــی در زمــان معرفــی وزرا در مجلس 
هم دیده شد. آیت الله رئیسی در دفاع از 
یکی از گزینه های وزارتخانه ها با اشاره به 
اینکه رابطه ها در دولت ســیزدهم جایی 
نــدارد گفته بود: »رابطــه رفاقت، قرابت 
و فشــار آوردن احیاناً رسانه ای هیچ کدام 
موجب نمی شود که یک فرد برای پست 
وزارت معرفی شــود. شــما از خــود نهاد 

ریاســت جمهوری تا حوزه هــای دیگری 
کــه وجود دارد، شــروع کنید، حساســیت 
هســت، در خــود دولت هــم بارها اعلام 
شــده که محور، شایســتگی است. باز هم 
عرض می کنم محور، شایســتگی اســت 
و مــا ایــن محــور را بــه عدالــت نزدیــک 

می دانیم و این بهترین روش است.«
ë تخریب ها به وزارت کار رسید

در روزهای اخیر لیســت بلندبالایی از 
افراد منصوب شده در وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در فضای مجازی منتشر 
شــده که وزارت کار را به انتصاب 25 نفر 
از نزدیــکان و اقوام متهم کرد. اما نگاهی 
دقیق تر به این لیســت نشان می دهد که 
نــه تنها اکثریت این افــراد در دولت قبل 
منصوب شــده اند که اتفاقاً دارای سابقه 
اصلاح طلبی بوده و با دولت تدبیر و امید 
پیوندهای نزدیکی دارند. به عنوان نمونه 
نام چند نفر از اقوام غلامرضا تاجگردون 
و  اصلاح طلــب  تنــدرو  نماینــدگان  از 
دامــاد وی در این لیســت دید می شــود. 
همچنیــن نــام یکــی از بســتگان مرحوم 
اکبر ترکان مشــاور رئیس جمهور ســابق، 
داماد علــی جنتی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی دولت سابق، فرزند محمدعلی 
وکیلــی نماینــده اصلاح طلــب مجلس، 
خواهــرزاده رئیــس دولــت اصلاحــات، 
دو نفــر از بســتگان صفدر حســینی وزیر 
دولت اصلاحــات و از افراد نجومی بگیر 
الیــاس  خانــم  بــرادر  روحانــی،  دولــت 
حضرتی نماینده اصلاح طلب مجلس، 
دامــاد مســعود پزشــکیان از چهره هــای 
از  یکــی  کشــور،  اصلاح طلبــان  مطــرح 
بســتگان سیدباقر موســوی از نمایندگان 
از  یکــی  مجلــس،  ادوار  اصلاح طلــب 
بســتگان مرحــوم محتشــمی پور، فرزند 
حمیدرضا کاظمی نماینده اصلاح طلب 

پل دختر و چند نفر دیگر دیده می شود.

ë رانتی ها برکنار می شوند
بهزاد مهرکش مشاور وزیر و دستیار 
ویــژه در امــور فرهنگی و رســانه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در صفحه 
توئیتر خود در واکنش به انتشار لیست 
انتصابــات فامیلــی در وزارت کار خبــر 
از برنامــه وزارت کار بــرای اخراج افراد 
رانتــی بــر ســر کار آمــده در دولت قبل 
داد. وی نوشــت: »لیستی از انتصابات 
کــه  منتشرشــده  کار  وزارت  فامیلــی 
فــارغ از کــذب بــودن اســاس برخی از 
انتصابــات و عــدم تأییــد نســبت های 
مطــرح در انتصابات جدیــد، توجه به 
تاریخ درج شــده نشان می دهد اغلب 
آنهــا )2۱ مورد از 2۵( مربوط به دولت 
قبل اســت، این مــوارد ارزیابی شــده و 
بخش قابل توجهی در برنامه برکناری 

قرار دارند.«
دولتمــردان کنونــی نــه تنهــا تــلاش 
بــر انتصابــات  تــا نقطــه پایانــی  دارنــد 
فامیلــی بگذارنــد کــه حتی رونــد اخراج 
و برکنــاری افــراد رانتــی در وزارتخانه هــا 
را پیگیــری می کنند. علاوه بــر وزارت کار 
پــس از اخبــار پرســروصدای اســتخدام 
دختــر نماینده گرگان در وزارت نفت نیز 
که بعداً مشــخص شد در سال 99 انجام 
شــده اســت، اوجی وزیر نفت دستور داد 
تا اســتخدام های جدید که شائبه اعمال 
رانت داشته متوقف شده و تحقیقات در 

مورد سلامت موضوع صورت بگیرد.
گفتنــی اســت در ماه هــای اخیــر یک 
جریان رســانه ای تلاش داشــته تــا با این 
حربــه وجهه دولت ســیزدهم را تخریب 
جعلــی  اخبــار  راســتا  همیــن  در  کنــد. 
استخدام فامیلی در وزارت نفت، وزارت 
کشاورزی، وزارت صمت و بانک مرکزی 
منتشــر شــده بود که بعداً مشــخص شد 

یناین اخبار به هیچ عنوان واقعیت ندارد.
ه ب

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به نمایندگی از هیأت دولت ذر
به شهر سیلزده پلدختر سفر کرد

 اسماعیلی: اثرات وحشتناک سیل بهار 1398
برجا مانده است

گــزارش وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســلامی از ســفر بــه پلدختر چنــان کامل بود 
که تحســین حاضرین از جمله اســتاندار را برانگیخت. وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی که در جلسه شورای اداری استان لرســتان به ریاست رئیس جمهور 
ســخن می گفت، اظهار داشــت: در ســفر پلدختر متأســفانه آثار ســیل کاملًا 
مشــهود اســت و با وجود اینکــه خدمات خوبی انجام شــده اما اثرات بســیار 
وحشتناکی برجای گذاشته و مردم این خطه را با مشکلات عدیده ای مواجه 
کــرده اســت. دکتر اســماعیلی با قابــل تقدیر دانســتن عزت نفــس مردمان 
شهرستان پلدختر، گفت: مردم پلدختر با مشکلات حادی درگیرند که دولت 

باید نسبت به رفع مشکلات آنان گام های اساسی بردارد.
وی با بیان این مطلب که ســیل محورهای مواصلاتی را به این شهرســتان با 
خود برده اســت، گفت: محور خرم آباد- پلدختر بشــدت آســیب دیــده و اکنون 
جاده جایگزین آن در چهار قطعه در حال تکمیل اســت اما این تکمیل نیاز به 
تزریق اعتبار دارد. وزیر معین دولت در پلدختر تأکید کرد: پیمانکار 80 میلیارد 
تومان طلب دارد که باید پرداخت شــود و برای ادامه روند ساخت نیاز به تزریق 
۱00 میلیارد تومان دیگر اســت. اســماعیلی در بخش دیگری از ســخنان خود با 
مهم خواندن تکمیل دیوار حفاظتی در دو شــهر پلدختر و  معمولان با تأکید بر 
تســریع در روند ســاخت آن، افزود: برای جلوگیری از تکرار سیل ویرانگری چون 
سیل 98 نیاز است تمهیداتی اندیشیده شود که تکمیل این دیوارهای حفاظتی 
در اولویت هســتند. وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با تأســف بار خواندن تخریب 
ایستگاه پمپاژ واشیان خطاب به رئیس جمهور گفت: این ایستگاه با اعتباری بالغ 
بر ۳00 میلیارد تومان آماده بهره برداری بوده که در ســیل 98 کاملًا از بین رفته 
است، ایستگاهی که با بهره برداری از آن بیش از هزار و 400 هکتار کشت دیم آبی 
می شدند و اکنون به دلیل بیس آماده 200 میلیارد تومان نیاز دارد تا تکمیل شود. 
وی افزود: ۳00 هکتار زمین و باغات در این ســیل از بین رفته است که باید برای 
کشاورزان اشتغال جدید ایجاد شود و از آنجا که متعهد شده ام این امر رخ بدهد 
در هیأت دولت پیگیر خواهم بود. استمهال تسهیلات بانکی به مدت دو سال و  
ســاماندهی گلزار شهدا و اختصاص دو میلیارد تومان برای کتابخانه شهرستان 

پلدختر از دیگر مواردی بود که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بر آن تأکید کرد.

تاریخ انتصابنسبت فامیلیسمت در وزارت کارمشخصاتردیف

*1398/07/15از بستگان مرحوم اکبر ترکانمدیر حقوقی هلدینگ صدر تأمینفرید حمد حیدری1

سید جلال الدین 2
محمدی بیدک

*1398/06/10از بستگان غلامرضا تاجگردونعضو هیأت مدیره کربن ایران

مدیرعامل شرکت تولیدی لوله های محمد نیکوبخت3
دوجداره قدر

*1399/10/16داماد علی جنتی

*1398/08/18داماد غلامرضا تاجگردونمدیرکل امور مجلس سازمان بهزیستیمحمدنبی محمدی4

*1396/10/05پسر دختردایی تاجگردونمدیر بازاریابی فروش نفت پاسارگادیاسر فرزین5

*1399/05/27خواهرزاده نیکزاد نماینده مجلسمدیرعامل شرکت لوازم خانگی پارسایرج محمدزاده6

عضو هیأت مدیره شرکت محصولات سیدمحمد کاظمی7
کاغذی لطیف

*1399/05/27فرزند حمیدرضا کاظمی نماینده پلدختر

*1399/07/16همسر احسان مازندرانیروابط عمومی بیمه ملتملیحه سادات حسینی8

 *از 1398برادرزاده راعی قائم مقام سابق تأمین اجتماعیمدیر مطالعات شستامحمدابراهیم راعی9

برادر همسر رضایی مدیرکل حراست وزارت کارمدیرکل منابع انسانیعقیل یارویسی10
)خبر انتساب ایشان به علی اکبر رضایی کذب است(

1400/06/30

140/08/30فرزند لاله افتخاریمدیرعامل صندوق بازنشستگی فولادحسین عامریان11

خبر انتصاب کذب استبرادر همسر حجت عبدالملکی وزیر کاردستیار ویژه وزیر کارمجتبی مؤمنی12

*1399/11/15پسر وکیلی نماینده سابق مجلسهیأت مدیره شرکت دوده صنعتی پارسهادی وکیلی13

*1396/05/30فرزند خداداد غریب پورعضو هیأت مدیره شرکت سیمان یاسوجافشین غریب پور جهان آباد14

*1399/05/06خواهرزاده محمد خاتمیمدیرعامل پروپیلن جمسید مصطفی فیض اردکانی15

 مدیرعامل شرکت کشتیرانی محمدرضا مدرس خیابانی16
جمهوری اسلامی

 برادر حسین مدرس خیابانی استاندار 
سیستان و بلوچستان

1398/05/06*

محمود ایزددوست 17
کردمحله

*1398/05/23برادرخانم الیاس حضرتی نماینده سابق مجلسعضو هیأت مدیره سیمان خزر

*1399/10/15از بستگان صفدر حسینیعضو هیأت مدیره پتروشیمی فناورانعباس کریمی18

*1399/07/22از بستگان سید علی اکبر محتشمی پورعضو هیأت مدیره ایران سازهسید حامد محتشمی پور19

عضو هیأت مدیره شرکت خدمات سعید محمدی نیک20
عمومی فولاد ایران

*1400/01/29فرزند ری شهری تولیت آستان حضرت عبدالعظیم

داماد صفدر حسینی و همسر فاطمه حسینی مدیرعامل محراب عمران تهرانسید هانی میرمحمدعلی21
نماینده سابق مجلس

1399/4/25*

 *از مهر 1397داماد مسعود پزشکیان نماینده مجلسقائم مقام شرکت ایرانگردی و جهانگردیحسن مجیدی22

سید یعقوب موسوی 23
جهان آباد

مدیرعامل و نایب رئیس هیأت مدیره 
شرکت سیمان یاسوج

 از بستگان سید باقر موسوی نماینده مجلس 
پنجم و ششم

1396/05/30*

1400/07/01---مدیرکل امور بین المللحامد فروزان24

قائم مقام و عضو هیأت مدیره محمد فروزان25
تجهیزات ایمنی راه

*1399/11/09برادر حامد فروزان

خبر انتصاب کذب استبرادر حامد فروزانعضو کمیته انتصابات وزارت کاریونس فروزان26

مقام هــای  مذاکــرات  جدیدتریــن 
دیپلماتیک ایران و ۱+4 در شــرایطی روز 
پنجشــنبه ۱8 آذرماه از ســر گرفته شد که 
علی باقری، رئیس هیــأت مذاکره کننده 
ایرانــی بعــد از مذاکــرات روز پنجشــنبه 
اراده  مقابــل  طــرف  کــه  کــرد  اعــلام 
جدی تــری بــرای ورود بــه گفت وگوهای 
مؤثــر و نتیجه بخــش پیــدا کــرده اســت. 
گفت وگوهایــی که از هشــتم آذرمــاه آغاز 
شــد و پس از یک تنفس کوتاه، پنجشنبه 
گذشــته با هدف لغو مؤثر تحریم ها ازسر 
گرفتــه شــد. تحریم هایی کــه امریکا بعد 
از خــروج یکجانبــه از برجــام، تصویــب 
آنهــا را علاوه بــر بازگرداندن تحریم های 
برجامــی در دســتور کار قــرار داد و حــالا 
همزمــان با رایزنی های ویــن بر تصویب 
چنین تحریم هایی اصرار می ورزد. این در 
حالی اســت که تهــران در مذاکرات اخیر 
بــا ارائه یک بســته ابتکاری، دو پیشــنهاد 
همزمان را مبنی بر لغو همه تحریم های 
همچنیــن  و  فرابرجامــی  و  برجامــی 
بازگشــت خود به تعهــدات برجامی اش 
روی میز طرف مقابل گذاشــته اســت که 
در صــورت موافقــت طرف هــای مقابل، 
پیشــنهاد ســوم و تکمیــل کننــده ای ارائه 
خواهد کــرد. محور اصلی خواســته ایران 
در گفت وگوهای جاری بازگشت به توافق 
اولیه اســت و شرط مهم رســیدن به این 
مهــم، رفــع همــه تحریم هایی اســت که 
امریکا بعد از خروج از برجام به تصویب 

رســانده اســت. هــدف تهــران از تأکید بر 
عملی شــدن این خواســته، فراهم شدن 
تضمیــن بــرای رســیدن بــه یــک توافــق 
پایدار اســت که امکان هرگونه کارشــکنی 
احتمالی را به واسطه تحریم های اثرگذار 
بــر تحقق منافع اقتصادی ایــران از میان 
بــردارد و فضا را برای اجــرای تام و تمام 
توافــق فراهم کنــد. چنان کــه همین امر 
پشــتوانه ای قابــل اعتنا بــرای حفاظت از 
این توافــق در فراز و فرودهــای احتمالی 
ناشــی از تغییــر دولت ها فراهــم خواهد 
کــرد.  مســکو و پکــن هــم در مذاکــرات 
جــاری بــا تأکید بر خواســته بحــق تهران 
مبنــی بر رفع همه تحریم هــای برجامی 
و فرابرجامــی بــر لــزوم بازگشــت همــه 
اولیــه 20۱5 تأکیــد  بــه توافــق  طرف هــا 
کرده اند. چنان که ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهــور روســیه در گفت وگــوی اخیرش 
بــا »جو بایــدن«، رئیــس جمهــور امریکا 

اهمیت بازگشــت به توافق اولیه را یادآور 
و خواســتار اجماع نظر همــه طرف ها در 

این زمینه شده است. 
در چنیــن فضایــی آن طور کــه منابع 
رایزنــی  داده انــد،  خبــر  دیپلماتیــک 
روز  از  ویــن  دیپلماتیــک  هیأت هــای 
و  مثبــت  هــوای  و  حــال  در  پنجشــنبه 
ســازنده ای آغاز شــده و طرف هــا در حال 
برگــزاری نشســت های فشــرده ای بــرای 
بررســی جامــع و عملیاتــی پیشــنهادات 
شــدن  شــفاف  بــا  تــا  هســتند  تهــران 
موضوعات اختلافی، مذاکرات را به مسیر 
روشنی برای رسیدن تفاهم هدایت کنند. 
به گفته علی باقری، رئیس هیأت مذاکره 
کننــده ایرانــی، پیشــنهادات تهــران کــه 
هفته گذشــته به طرف های مقابــل ارائه 
شــده، بر پایه پیش نویســی ارائه شــده که 
در ویــن ۶ به جمع بندی اطراف مختلف 
گفت وگوهــا رســیده بود. وی ایــن دیدگاه 

بــرای  ایرانــی  را ره توشــه هیــأت  ایــران 
استمرار گفت وگوها دانسته است.

ë  اعتــراض طــرف مقابل بــه تحریم های
جدید امریکا

معــاون سیاســی وزیــر امــور خارجــه 
در آغــاز دور جدیــد مذاکــرات کــه بعــد 
از وقفــه ای چنــد روزه از ســر گرفتــه شــد، 
پنجشــنبه گذشــته در نشســتی با حضور 
»انریکه مورا« معاون مســئول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپــا و هماهنگ کننده 
کمیســیون مشــترک برجــام و همچنین 
رؤســای هیأت هــای مذاکــره کننــده ســه 
کشــور اروپایی آلمان، فرانســه و انگلیس 
حضور یافت و بــه گفت وگو پرداخت. به 
گــزارش ایرنا، باقری پــس از این دیدارها 
در گفت وگویــی در تشــریح فضای حاکم 
بر مذاکرات در جمع خبرنگاران گفت که 
طرفین در آخرین دور گفت وگوها در وین 
به یک پیش نویس دست یافتند و هیأت 

مسئول تیم مذاکره کننده ایران از اراده جدی تر طرف مقابل در دور جدید گفت وگوها خبر داد

تلاش برای توافق پایدار

ین
رد

 گا
س:

عک

* انتصابات پیش از شروع دولت سیزدهم

ایرانی درباره آن پیش نویس دیدگاه هایی 
را داشــت. این دیدگاه ها چون به صورت 
مســتند و مســتدل بود، مکتوب شــد و در 

اختیار طرف مقابل قرار گرفت.
باقــری اختلاف نظــر دو طــرف درباره 
موضوعــات را طبیعــی برشــمرد و گفت: 
»اگــر نــگاه دو طــرف یکســان بــود، قاعدتاً 
با هــم گفت وگــو نمی کردنــد و یک طرف 
میــز بودنــد و دو طــرف میــز نبودنــد. این 
امــر طبیعــی اســت.« وی همچنیــن بــه 
نتیجه رســیدن مذاکرات را منــوط به اراده 
طرف های مقابل به برداشتن تحریم های 
ضد ایرانی دانست و تأکید کرد: »هر زمان 
ایــن اراده جــدی و آمادگــی عملــی احراز 
شــود، مــا می توانیم بــرای لغــو تحریم ها 
گام برداریــم و لغــو تحریم هــا گشــایش 
جــدی برای پیشــبرد گفت وگوهــا بویژه در 
زمینــه اقدامــات هســته ای ایجــاد خواهد 
کرد.« رئیــس هیأت مذاکره کننــده ایرانی 
همچنین به اعتراض چند کشور عضو 4+۱ 
به تحریم های جدید امریکا علیه کشورمان 
اشــاره کرد و گفت: »اقدامات غیرسازنده و 
تخریبی امریکایی ها که در حین مذاکرات 
انجام شد، مورد اعتراض چند کشور عضو 
۱+۴ در نشســت روز پنجشــنبه کمیســیون 

مشــترک قرار گرفت و آنها هــم این اقدام 
را غیرسازنده دانستند و خواستار این شدند 
کــه امریکایی هــا از ادامه و اســتمرار چنین 
اقداماتــی که می تواند فضــای گفت وگوها 
را تخریب کند، خودداری کنند.« این مقام 
دیپلماتیک کشورمان همچنین این را هم 
یادآور شد: »به نظر می رسد در نشست روز 
پنجشنبه طرف مقابل اراده جدی تر برای 
ورود به گفت وگوهای مؤثر و نتیجه بخش 
پیــدا کــرده اســت.« »ســرگئی ریابکوف«، 
نماینــده تیم مذاکره کننده روســیه هم در 
توئیتی اعلام کرد که برخی سوءتفاهم های 
تنش زا در جلســه روز پنجشــنبه مذاکرات 
هســته ای برطــرف شــده اند. همزمــان بــا 
رایزنی های وین، »رابرت مالی«، سرپرست 
هیأت امریکا در مذاکرات وین، در گفت وگو 
بــا »الجزیره« ادعا کرد که کشــورش آماده 
بازگشــت به برجام اســت و هنــوز معتقد 
اســت کــه زمــان بــرای انجــام دادن ایــن 
کار وجــود دارد. نماینــده ارشــد امریــکا در 
امــور ایــران همچنیــن خواســتار مذاکرات 
مستقیم با تهران شده و در این باره گفت، 
مذاکره کننــدگان امریــکا »در هر زمان و هر 
کجا«، آماده دیدار با دیپلمات های ایرانی 

هستند.

مرجع تقلید شیعیان در دیدار  وزیر امورخارجه از غفلت در انعقاد برجام  که باعث سوء استفاده دشمن شد، انتقاد کرد

درس دیپلماسی آیت الله جوادی آملی
از  آملــی  جــوادی  آیــت الله  حضــرت 
مراجــع عالیقــدر تقلیــد، بــا تأکیــد بــر 
اینکه باید توافق ها را به گونه ای نوشت 
کــه کســی نتوانــد از آن خــارج شــده و 
از تعهــدش شــانه خالــی کنــد، متذکر 
شــد: اگــر کشــوری توانســت یکطرفه و 
یکجانبــه از توافقی خارج شــود، یعنی 

آن قرارداد عوامانه نوشته شده است.
به گــزارش ایرنــا، حضــرت آیت الله 
حســین  بــا  دیــدار  در  آملــی  جــوادی 
خارجــه،  امــور  وزیــر  امیرعبداللهیــان 
بــا بیــان نــکات مهمــی دربــاره اصول 
مذاکره ، تلویحاً برجام  را محصول یک 
اقــدام عوامانــه برشــمرد. ایــن مرجع 
عالیقدر با بیان اینکــه مذاکره با جهان 
نیازمنــد یک فکر جهانی اســت، گفت: 
ما از جهان جدا نیستیم و چه بخواهیم 
و چه نخواهیم باید با آنها مذاکره کنیم 

و بــا آنهــا دســت بدهیم اما بعــد از آن 
حتماً باید انگشتان خود را بشماریم.

آیــت الله جــوادی آملــی  حضــرت 
افزود: در نظام بین الملل به هیچ کس 
حــال  عیــن  در  امــا  نیســت  اعتمــاد 
هیچ کــس از مذاکــره و تبــادل بــا دیگر 

کشورها هم بی نیاز نیست.
بــا  مذاکــره  حــوزه،  برجســته  اســتاد 

کشــورهای جهــان را کار ســنگینِ علمــی 
حــوزه  در  سیاســی  و  حقوقــی  عمیــقِ 
بین الملــل دانســت و گفــت: مذاکــره بــا 
جهــان یــک فهــم و ســواد بالغ سیاســی 
بین المللی می خواهد. حضرت آیت الله 
جــوادی آملــی افــزود: بایــد توافق هــا را 
به گونه ای نوشــت که کســی نتواند زیر آن 
بزنــد و از آن خــارج شــود و از تعهد خود 

شــانه خالــی کنــد. وی بــر همین اســاس 
متذکر شد: اگر کشوری توانست یک طرفه 
و یک جانبــه از توافــق و قــرارداد صــورت 
گرفته خارج شود، این یعنی این قرارداد 
عوامانه نوشــته شــده اســت. ایــن مرجع 
عالیقــدر با انتقــاد از غفلت از تکیه گاهی 
که در انعقــاد برجام محل سوء اســتفاده 
دشمن قرار گرفته تا بر اساس آن از توافق 
خارج شــود، اضافه کــرد: این یعنی همه 
جوانب کار دیده نشــده و در قرارداد دیده 
نشــده کــه اگر یکــی از طرفیــن به صورت 
یکجانبه از توافق خارج شود و آن را فسخ 

کند، چه عواقبی دارد؟
گفتنــی اســت امیرعبداللهیان طی 
ســفر اخیــر خــود بــه قــم در دیدارهای 
جداگانــه دیگــری با آیات عظــام نوری 
مــکارم  و  ســبحانی  جعفــر  همدانــی، 

شیرازی نیز دیدار و گفت وگو نمود.

رنا
 ای

س:
عک


